令和 5年 1月吉日

大阪市立大正東中学校

入学予定（6年生）保護者の皆様

標準服取扱店

令和 5年度標準服の採寸・販売についてのご案内

寒さ厳しい日々が続いております。お子様ももうすぐ中学生、残り少ない小学校生活を大切にお過ごしのことかと存じます。

 つきましては、来春、大阪市立大正東中学校へご進学されるお子様の標準服の採寸・販売に関しまして、下記の通りにご案内申しあげます。

記

１． 大正東中学校 標準服取扱店について

制服の店マサキヤ ヤスダ洋服店

大阪府大阪市大正区泉尾２－１２－１１ 大阪府大阪市大正区泉尾１丁目２−１９

TEL：０６－６５５１－７４６７ TEL：０６－６５５１－３９６７

※両取扱店ともに基本的なお直し（上着の袖出し、ズボンの裾出し、ズボンのウエスト広げ）は 3年間無償です。

  それ以外のお直しは有償となります。

２． 採寸について

店頭にて採寸を承っております。

取扱店のいずれかご都合の良いお店にお越しください。

【期間：本状受け取り後から２月１２日（日）まで】

※生産の都合上、上記の期間内に採寸を済ませていただきますようお願いいたします。

※冬服のご注文時に夏服のご予約もいただきますようお願いいたします。

３． お支払いとお渡しについて

冬服は３月中旬以降、夏服は 5月以降に、ご注文いただいた取扱店よりご連絡いたします。

ご注文いただいた御代金につきましては、商品との引き換えとなります。

そのため、ご注文時に御代金をご準備いただく必要はございません。

４． 標準服税込販売価格（消費税率 10%）

・ブレザーの【Ⅰ型】は男子向けの設計、【Ⅱ型】は女子向けの設計となっています。

冬服 【Ⅰ型】 【Ⅱ型】

ブレザー
￥２１，８５０ （A体） ￥20,050 （A体）

\22,970 （B体） \21,180 （B体）

ブレザーサイズ規格

140A～１９０A（5㎝刻み）／150B～１９０B（5㎝刻み）  140A～１９０A（5㎝刻み）／150B～１９０B（5㎝刻み）

B体は A体に比べ、バストや肩幅などが大きなサイズになっています。

冬スカート
\13,110 （スカート丈 57㎝まで）

\13,670 （スカート丈 60㎝以上）

スカートサイズ規格 ウエストは 57㎝～95㎝（3㎝刻み）／スカート丈は 45㎝～69㎝（3㎝刻み）

長袖ニットシャツ
\3,480 （3S～LL） \3,480 （3S～LL）

\3,590 （EL～５L） \3,590 （EL～５L）

ニットシャツサイズ規格 ３S／SS／S／M／L／LL／EL／４L／５L

・令和 5年度より冬夏ともにスラックスの種類が増えました。

Ⅰ型は標準設計、Ⅱ型はヒップ周りがゆったりとしたタイプに設計されたスラックスです。

シルエットに大きな違いはないため、性別に関係なく、体型に合うスラックスをお選びいただけます。

冬スラックス

【Ⅰ型】 【Ⅱ型】

\11,430  （W58～82） \11,430  （W58～82）

\11,880 （W８５～100） \11,880 （W８５～100）

スラックスサイズ規格 ウエストは５８㎝～100㎝（3㎝刻み）／スラックス丈は 2㎝刻みで調整いたします。

・夏服のサイズ規格・仕様は冬服と同様です。

夏服 【Ⅰ型】 【Ⅱ型】

夏スカート
\12,570 （スカート丈 57㎝まで）

\13,130 （スカート丈 60㎝以上）

半袖ニットシャツ
\3,250 （3S～LL） \3,250 （3S～LL）

\3,370 （EL～５L） \3,370 （EL～５L）

夏スラックス

【Ⅰ型】 【Ⅱ型】

\10,310  （W58～82） \10,310  （W58～82）

\10,760 （W８５～100） \10,760 （W８５～100）

以上